
Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2018

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado – LDF 6b.5

Clasificación Administrativa (GOBIERNO ESTATAL)

Concepto

Egresos

Aprobado Ampliaciones / 

Reducciones
Modificado SubejercicioPagadoDevengado

NOMBRE DEL ENTE PÚBLICO :  CHIAPAS

(PESOS)

I.  Gasto No Etiquetado  31,718,365,781.82  130,257,403.91  31,848,623,185.73  5,561,896,977.98  5,419,264,005.78  26,286,726,207.75

Oficina de la Gubernatura del Estado  31,272,178.39  0.00  31,272,178.39  6,524,289.03  6,524,289.03  24,747,889.36

Parque Agroindustrial para el Desarrollo Regional del Sureste "Chiapas"  3,229,548.95  0.00  3,229,548.95  0.00  0.00  3,229,548.95

Secretaría General de Gobierno  262,994,849.71  38,635,259.55  301,630,109.26  50,024,191.84  50,024,191.84  251,605,917.42

Secretaría de Hacienda  873,310,762.11  166,640,974.16  1,039,951,736.27  264,382,896.99  241,487,040.85  775,568,839.28

Secretaría de Desarrollo Social  1,237,938,325.79  142,186,377.49  1,380,124,703.28  226,762,702.69  223,486,052.53  1,153,362,000.59

Secretaría para el Desarrollo Sustentable de los Pueblos Indígenas  54,399,960.40  2,614,274.20  57,014,234.60  2,854,007.86  2,819,099.10  54,160,226.74

Instituto de Protección Social y Beneficencia Pública del Estado de Chiapas  5,605,120.63  0.00  5,605,120.63  1,144,560.90  1,142,845.89  4,460,559.73

Secretaría de Educación  8,205,081,806.15 -256,914,353.78  7,948,167,452.37  1,567,524,453.17  1,554,802,630.21  6,380,642,999.20

Educación Estatal  5,846,219,610.02 1,308,865,213.17 1,321,587,036.13 7,167,806,646.15-469,727,891.20 7,637,534,537.35

Educación Federalizada  534,423,389.18 245,937,417.04 245,937,417.04 780,360,806.22 212,813,537.42 567,547,268.80

Secretaría del Campo  890,158,759.12 -242,302,524.74  647,856,234.38  17,846,315.95  17,762,671.17  630,009,918.43

Secretaría de Pesca y Acuacultura  80,487,964.66  0.00  80,487,964.66  0.00  0.00  80,487,964.66

Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana  3,236,327,978.66  257,763,279.21  3,494,091,257.87  169,850,795.25  169,810,576.18  3,324,240,462.62

Instituto de Formación Policial  22,774,880.65  0.00  22,774,880.65  0.00  0.00  22,774,880.65

Secretaría de Transportes  94,900,628.99  1,962,065.75  96,862,694.74  20,830,052.57  20,295,141.37  76,032,642.17

Secretaría de la Contraloría General  183,304,512.82  3,500,000.00  186,804,512.82  34,815,918.78  25,655,285.33  151,988,594.04

Secretaría de Obra Pública y Comunicaciones  312,347,441.83  4,529,056.20  316,876,498.03  37,822,364.07  33,051,340.25  279,054,133.96

Secretaría de Turismo  218,233,591.76  5,980,863.60  224,214,455.36  25,540,819.74  24,867,495.59  198,673,635.62

Secretaría de Economía  47,594,340.80  322,529.00  47,916,869.80  10,814,003.50  10,813,129.61  37,102,866.30

Comisión Estatal de Mejora Regulatoria  3,158,635.94  0.00  3,158,635.94  414,866.82  414,866.82  2,743,769.12

Coordinación Ejecutiva del Fondo de Fomento Económico Chiapas Solidario FOFOE  9,831,781.40  0.00  9,831,781.40  1,501,269.04  1,501,269.04  8,330,512.36

Confía Chiapas  23,652,597.03  0.00  23,652,597.03  4,020,887.17  2,816,027.37  19,631,709.86

Organismos Subsidiados  19,389,651.48  3,292,189.60  22,681,841.08  900,619.15  900,619.15  21,781,221.93

Ayudas a la Ciudadanía  2,600,000.00  0.00  2,600,000.00  400,000.00  400,000.00  2,200,000.00

Secretaría del Trabajo  44,940,752.77  164,126.93  45,104,879.70  5,871,193.50  5,862,700.92  39,233,686.20

Junta Local de Conciliación y Arbitraje del Estado de Chiapas  24,103,511.07  0.00  24,103,511.07  2,530,654.12  2,511,214.54  21,572,856.95

Secretaría de Medio Ambiente e Historia Natural  125,238,206.48 -50,929.73  125,187,276.75  12,281,730.39  11,318,121.44  112,905,546.36

Coordinación Estatal para el Mejoramiento del Zoológico "Miguel Álvarez del Toro"  38,394,829.43  0.00  38,394,829.43  5,510,633.11  5,479,550.31  32,884,196.32

Procuraduría Ambiental en el Estado de Chiapas  4,240,966.48  0.00  4,240,966.48  485,581.41  485,581.41  3,755,385.07

Secretaría para el Desarrollo de la Frontera Sur y Enlace para la Cooperación Internacional  16,976,107.44  0.00  16,976,107.44  3,089,219.45  3,089,219.45  13,886,887.99

Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia Legal  309,523,822.36 -1,193,385.14  308,330,437.22  48,474,080.21  48,474,080.21  259,856,357.01

Secretaría para el Desarrollo y Empoderamiento de las Mujeres  992,855,444.66  83,064,931.44  1,075,920,376.10  105,366,841.67  105,354,663.32  970,553,534.43

Secretaría de la Juventud, Recreación y Deporte  100,593,677.37  562,800.00  101,156,477.37  12,197,905.60  11,789,171.81  88,958,571.77

Secretaría de Protección Civil  5,606,627.32  0.00  5,606,627.32  730,197.65  603,862.53  4,876,429.67

Deuda Pública  900,000,000.00  121,247,721.85  1,021,247,721.85  636,157,964.86  561,845,297.56  385,089,756.99

Desarrollo Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Provisiones Salariales y Económicas  2,461,732,473.42 -439,742,640.44  2,021,989,832.98  0.00  0.00  2,021,989,832.98

Obligaciones  1,288,481,179.00  0.00  1,288,481,179.00  240,548,550.00  240,548,550.00  1,047,932,629.00

Municipios  6,351,686,831.72  21,179,773.33  6,372,866,605.05  1,670,468,715.36  1,669,537,671.22  4,702,397,889.69

Congreso del Estado  283,879,769.88  0.00  283,879,769.88  44,972,537.55  42,134,348.42  238,907,232.33

Órgano de Fiscalización Superior del Congreso del Estado  172,492,474.86  6,861,080.50  179,353,555.36  40,343,711.17  38,236,609.32  139,009,844.19

Consejo de la Judicatura  934,728,261.58  60,109,550.00  994,837,811.58  128,976,723.95  128,976,723.95  865,861,087.63

Tribunal del Trabajo Burocrático  34,290,737.63  6,882,639.29  41,173,376.92  12,275,316.36  12,275,316.36  28,898,060.56

Tribunal Constitucional  41,071,056.92  0.00  41,071,056.92  7,898,999.75  7,361,527.41  33,172,057.17

Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana  435,133,513.32  0.00  435,133,513.32  26,177,356.22  25,877,191.01  408,956,157.10

Comisión Estatal de los Derechos Humanos  49,147,553.50  0.00  49,147,553.50  3,479,479.71  459,129.35  45,668,073.79

Fiscalía General del Estado  1,220,359,766.52  141,784,508.44  1,362,144,274.96  102,586,024.14  102,586,024.14  1,259,558,250.82

Tribunal Electoral del Estado de Chiapas  44,946,306.97  1,177,237.20  46,123,544.17  5,737,197.05  4,440,322.48  40,386,347.12

Tribunal de Justicia Administrativa  10,000,000.00  0.00  10,000,000.00  0.00  0.00  10,000,000.00

Instituto de Acceso a la Información Pública del Estado de Chiapas  9,346,593.85  0.00  9,346,593.85  1,761,350.23  1,442,557.29  7,585,243.62

II.  Gasto Etiquetado  36,616,677,435.17  762,579,429.72  37,379,256,864.89  7,742,849,076.78  6,523,673,317.82  29,636,407,788.11

Oficina de la Gubernatura del Estado  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Parque Agroindustrial para el Desarrollo Regional del Sureste "Chiapas"  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Secretaría General de Gobierno  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Secretaría de Hacienda  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Secretaría de Desarrollo Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Secretaría para el Desarrollo Sustentable de los Pueblos Indígenas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Instituto de Protección Social y Beneficencia Pública del Estado de Chiapas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Secretaría de Educación  18,345,224,635.91  572,451,179.36  18,917,675,815.27  3,127,028,768.76  3,110,977,813.70  15,790,647,046.51

Educación Estatal  2,416,797,875.97 819,458,870.72 835,423,863.90 3,252,221,739.87 443,577,243.08 2,808,644,496.79

Educación Federalizada  13,373,849,170.54 2,291,518,942.98 2,291,604,904.86 15,665,454,075.40 128,873,936.28 15,536,580,139.12

Secretaría del Campo  86,563,029.00  0.00  86,563,029.00  0.00  0.00  86,563,029.00

Secretaría de Pesca y Acuacultura  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana  162,514,001.59  0.00  162,514,001.59  0.00  0.00  162,514,001.59

Instituto de Formación Policial  4,425,311.34  0.00  4,425,311.34  0.00  0.00  4,425,311.34

Secretaría de Transportes  18,659,635.00  0.00  18,659,635.00  0.00  0.00  18,659,635.00

Secretaría de la Contraloría General  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Secretaría de Obra Pública y Comunicaciones  783,834,058.66  297,498,682.69  1,081,332,741.35  120,927,385.21  0.00  960,405,356.14

Secretaría de Turismo  40,500,000.00  0.00  40,500,000.00  0.00  0.00  40,500,000.00

Secretaría de Economía  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Comisión Estatal de Mejora Regulatoria  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Coordinación Ejecutiva del Fondo de Fomento Económico Chiapas Solidario FOFOE  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Organismos Subsidiados  1,600,000,000.00  0.00  1,600,000,000.00  220,000,000.00  220,000,000.00  1,380,000,000.00

Ayudas a la Ciudadanía  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Secretaría del Trabajo  9,974,668.00  0.00  9,974,668.00  0.00  0.00  9,974,668.00

Junta Local de Conciliación y Arbitraje del Estado de Chiapas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Secretaría de Medio Ambiente e Historia Natural  3,286,800.00  0.00  3,286,800.00  0.00  0.00  3,286,800.00

Coordinación Estatal para el Mejoramiento del Zoológico "Miguel Álvarez del Toro"  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Procuraduría Ambiental en el Estado de Chiapas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Secretaría para el Desarrollo de la Frontera Sur y Enlace para la Cooperación Internacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia Legal  1,500,000.00  0.00  1,500,000.00  0.00  0.00  1,500,000.00

Secretaría para el Desarrollo y Empoderamiento de las Mujeres  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Secretaría de la Juventud, Recreación y Deporte  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Secretaría de Protección Civil  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Deuda Pública  980,000,000.00 -77,412,678.00  902,587,322.00  267,259,077.70  250,540,606.01  635,328,244.30

Desarrollo Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Provisiones Salariales y Económicas  259,760,490.00 -35,584,075.44  224,176,414.56  0.00  0.00  224,176,414.56

Obligaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Municipios  14,237,971,303.60  5,626,321.11  14,243,597,624.71  4,007,633,845.11  2,942,154,898.11  10,235,963,779.60

Congreso del Estado  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Órgano de Fiscalización Superior del Congreso del Estado  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Consejo de la Judicatura  12,265,034.71  0.00  12,265,034.71  0.00  0.00  12,265,034.71

Tribunal del Trabajo Burocrático  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Tribunal Constitucional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Comisión Estatal de los Derechos Humanos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Fiscalía General del Estado  70,198,467.36  0.00  70,198,467.36  0.00  0.00  70,198,467.36

Tribunal Electoral del Estado de Chiapas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Tribunal de Justicia Administrativa  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Instituto de Acceso a la Información Pública del Estado de Chiapas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 55,923,133,995.86 11,942,937,323.60 13,304,746,054.76 69,227,880,050.62 892,836,833.63 68,335,043,216.99III. Total de Egresos


